
OGGETTO:PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 ASSE 10
AZIONE 10.7.1 -  ASSESSORATO REGIONALE
DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE,
UFFICIO SPECIALE PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E
UNIVERSITARIA. ADESIONE E ACCETTAZIONE
FINANZIAMENTO PER DOTARE GLI EDIFICI SCOLASTICI
DELLA CERTIFICAZIONE DI VULNERABILITÀ SISMICA -
NOMINA DEL R.U.P.

     COMUNE DI ROSOLINI
          Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Visto il D.D. n. 797 del 23/12/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
Formazione Professionale, Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria e per lo
stralcio interventi a valere su PROF e OIF, con il quale, per definire la selezione delle
operazioni da finanziare relative all’ottenimento della certificazione di vulnerabilità sismica
di tutti i plessi scolastici del territorio regionale, viene richiesto agli Enti Beneficiari di cui
allegato 1 del predetto Decreto formale “ATTO DI ACCETTAZIONE DEL
FINANZIAMENTO E ADESIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO”  al fine di
rispettare le indicazioni comunitarie relative alla selezione del beneficiario;
Visto il citato allegato 1 del D.D. n. 797 del 23/12/2022, dal quale si evince che per il
Comune di Rosolini, per le finalità di che trattasi, è stata assegnata una quota pari ad €
65.898,37, calcolata in rapporto alla popolazione scolastica;
Ritenuto di voler aderire a quanto emanato con D.D. 797 del 23/12/2022, accettando il
finanziamento stanziato, in adesione al progetto per lo studio della vulnerabilità sismica dei
propri istituti scolastici;
Che occorre procedere alla individuazione e nomina di un Responsabile Unico del
Procedimento;
Che le funzioni di RUP possono essere svolte dall’arch. Calabrese Giovanni, Tecnico del
Comune di Rosolini che presta Servizio nel Settore LL.PP.;
Verificata la disponibilità dell’incaricato;
Visto il vigente c.c.n.l. del personale enti locali ed il regolamento per l’organizzazione degli
uffici e dei servizi;
Visto l’art. 113  del codice dei contratti (d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa:

Di nominare, ai sensi dell’art.113 del Codice dei Contratti, Responsabile Unico del1.
Procedimento (R.U.P.)  dell’intervento di cui all’oggetto l’arch. Giovanni Calabrese;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP.

N. 3 / 8° SETTORE DEL 25-01-2023

REG. GEN. N. 34



Di dare atto che, in applicazione del “Regolamento per la corresponsione degli incentivi2.
per le funzioni tecniche previsti dall’art.113 del D.Lgs. n.50/2016”, approvato con
deliberazione di G.C. n.158 del 17/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, la
corresponsione dell’incentivo previsto verrà effettuata in misura proporzionale
all’effettiva attività svolta;

Che il RUP, come sopra nominato potrà avvalersi della collaborazione di personale3.
tecnico ed amministrativo da individuarsi a cura dello stesso;

Che le somme per incentivo ex art.113 del Codice, troveranno copertura nel quadro4.
economico di progetto.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 3 del 25-01-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / 8° SETTORE   del  25-01-2023 Reg. Gen. n. 34 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 25-01-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 3 del 25-01-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


